SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 283/2019-PRAE/UFRR

AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

1

Publicado no mural do bloco IV em 25/10/2019

 Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

EDITAL N.º 283/2019- PRAE/UFRR – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO
PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA/PNAES 2019, SOLICITAÇÕES ANALISADAS ATÉ O DIA 22/10/2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria

N.º 130/GR, de 09/03/2016, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe

sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, e pela Portaria 021/2013-PRAE, que regulamenta o programa de

auxílio Pró- Ciência para discentes de Curso de Graduação presencial da UFRR, torna pública a Retificação do Resultado Final

do processo seletivo/ Auxílio Pró-Ciência– PNAES/2019, nos termos do Edital N.º 282/2019- PRAE/UFRR, de 25/10/2019,

conforme o estabelecido abaixo:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1.  ONDE SE LÊ: ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

LEIA-SÊ

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  EDUARDO ARAÚJO VIANA 2018023751 ENFERMAGEM APROVADO

2.  ISNAILA INGRID DE SOUSA 2018013530 ENFERMAGEM APROVADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

3.  LAILSON OLIVEIRA DE SOUSA 2019004803 AGROECOLOGIA APROVADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  EDUARDO ARAÚJO VIANA 2018023751 ENFERMAGEM APROVADO

2.  ISNAILA INGRID DE SOUSA 2018013530 ENFERMAGEM APROVADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 283/2019-PRAE/UFRR

AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

2

Publicado no mural do bloco IV em 25/10/2019

 Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1.2. ONDE SE LÊ: ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  ALICE VICTORIA SILVA CARDOSO 2018006901 AGROECOLOGIA
INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –

PRAE/UFRR.

2.
ANDERSON DO NASCIMENTO

SILVA
2017002523

TECNOLOGIA EM

AGROECOLOGIA

INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –

PRAE/UFRR.

3.
BIANCA DAMERIC BARBOSA DA

SILVA
2016026010 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO CONFORME ITENS 3.1, 7.6 E 8.1.3 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR.

4.  CAROLINE QUEIROZ LOURENCO 2018024418 FÍSICA (L)
INDEFERIDO CONFORME ITENS 6.4, 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR.

5.  DANILO BARROS BRANDAO 2019005981
SECRETARIADO

EXECUTIVO

INDEFERIDO CONFORME ITENS 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR.

6.  JOCELINE NEIDE ARAUJO VERAS 5201527343
CURSO GESTÃO

TERRITÓRIAL

INDEFERIDO CONFORME ITENS 8.1.1 (DOCUMENTAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA), 8.1.3.2 E 8.1.3.4 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR.

7.  LAILSON OLIVEIRA DE SOUSA 2019004803 AGROECOLOGIA

INDEFERIDO CONFORME ITEM 8.1.1 (DOCUMENTAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA) LETRAS D), F) E G) DO EDITAL

Nº 45/2019 – PRAE/UFRR.

8.
STHEFANNY GABRIELLE LOPES

CARVALHO
2018008138 FISICA

INDEFERIDO CONFORME ITENS 6.4, 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 283/2019-PRAE/UFRR

AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

3

Publicado no mural do bloco IV em 25/10/2019

 Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

LEIA-SÊ

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  ALICE VICTORIA SILVA CARDOSO 2018006901 AGROECOLOGIA
INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –

PRAE/UFRR

2.
ANDERSON DO NASCIMENTO

SILVA
2017002523

TECNOLOGIA EM

AGROECOLOGIA

INDEFERIDO APOS ANÁLISE DE RECURSO CONFORME ITEM 7.6

DO EDITAL Nº 45/2019 – PRAE/UFRR

3.
BIANCA DAMERIC BARBOSA DA

SILVA
2016026010 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO CONFORME ITENS 3.1, 7.6 E 8.1.3 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR

4.  CAROLINE QUEIROZ LOURENCO 2018024418 FÍSICA (L)
INDEFERIDO CONFORME ITENS 6.4, 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR

5.  DANILO BARROS BRANDAO 2019005981
SECRETARIADO

EXECUTIVO

INDEFERIDO CONFORME ITENS 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº 45/2019

– PRAE/UFRR

6.  JOCELINE NEIDE ARAUJO VERAS 5201527343
CURSO GESTÃO

TERRITÓRIAL

INDEFERIDO CONFORME ITENS 8.1.1 (DOCUMENTAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA), 8.1.3.2 E 8.1.3.4 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR

7.
STHEFANNY GABRIELLE LOPES

CARVALHO
2018008138 FISICA

INDEFERIDO CONFORME ITENS 6.4, 7.6 E 7.13 DO EDITAL Nº

45/2019 – PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 25 de outubro de 2019.

VLADMIR DE SOUZA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

PRAE/UFRR